
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ «ЦЕНТР АЛЬНИ ЮКЪАР ДЕШАР АН
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА №18» СОБЛЖА-Е1АЛИН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ МУНИЦИПАЛЬНИ ЮКЪАРДЕШАРАН
ШКОЛА №18» ГОРОДА ГРОЗНОГО УЧРЕЖДЕНИ»

ПРИКАЗ
01.08.2018г. №1/3
О распределении обязанностей между членами рабочей группы 
по разработке проекта образовательной системы среднего общего

В целях обеспечения эффективной разработки проекта модернизированной 

образовательной системы основного общего образования в соответствии с ФГОС нового 

(поколения на основании приказа от 18.01.2012 г. № 11 «О введении в действие ФГОС 

(основного общего образования»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать 7 групп по разработке и реализации единичных проектов изменений 

образовательной системы 3 уровня в соответствии с новыми ФГОС среднего общего 

образования:

1 группа -  проект «Разработка психолого-педагогического сопровождения 

введения нового образовательного стандарта в средней школе».

Исполнителями проекта назначаются:

( Албастова Л .Р .- педагог-психолог;

Мудаева Х.С-Х. -  социальный педагог;

Зубайраева М.Р. -  учитель математики.

Ответственный за разработку и реализацию проекта: Албастова Л.Р. педагог- 

психолог ОУ.

• 2 группа -  проект «Система оценки достижений учащихся 10 класса как 

компонент внутришкольной системы оценки качества основного образования».

Исполнителями проекта назначаются:

Тепкаева Л.А. - заместитель директора по УВР;

Тепкаева Р.С..- учитель русского языка и литературы;

Нахаева P.P. - учитель английского языка.

Ответственный за разработку и реализацию проекта: Тепкаева Л.А., заместитель 

директора по УВР.

Г



3 группа -  проект «Учебные программы для обучающихся 10-11-х классов». 

Исполнителями проекта назначаются:

Асхабова Л.М. -  заместитель директора по НМР;

Вахрагова М.Б. учитель русского языка и литературы;

Мунаева З.Б. - учитель математики;

Назиева Я.Б,- учитель английского языка;

Батаева М.С.. -  учитель истории и обществознания;

Хасханова А.Т.- учитель географии;

■ Абубакарова З.Ш.- учитель биологии;

Таймасханова М. -  учитель ОБЖ и технологии;.

Ответственный за разработку и реализацию проекта: Асхабова Л.М., заместитель 

директора по НМР.

4 группа -  проект «Учебный план среднего общего образования».

Исполнителями проекта назначаются:

Арсанукаева Ж .М -Х,- директор;

Нухаев С .С.- заместитель директора по УВР;

Асхабова Л.М. -  заместитель директора по НМР.

Ответственный за разработку и реализацию проекта: Нухаев С.С., заместитель 

директора по УВР.

5 группа -  проект «Программа воспитания и социализации».

Исполнителями проекта назначаются:

Хасиева М.Р. -  заместитель директора по ВР;

Алюастова Л .Р .- педагог - психолог;

Джанаралиев Р.Ж -  учитель физической культуры;

Мудаева Х.С-Х. -  социальной педагог.

Ответственный за разработку и реализацию проекта: Хасиева М.Р. заместитель 

директора по ВР.

6 группа -  проект «Программа развития УУД».

Исполнителями проекта назначаются:

Абдулкаримов И .Х .- заместитель директора по УВР;

Селимова Х.С. -  учитель русского языка, литературы;

Асхабова Л .М .- заместитель директора по НМР.

Ответственный за разработку и реализацию проекта: Абдулкаримов И.Х., 

заместитель директора по УВР.

7 группа -  проект «Программа внеурочной деятельности».



Исполнителями проекта назначаются:

Хасиева М.Р. -  заместитель директора по ВР;

Джанаралиев Р.Д .- учитель физической культуры;

Солтаханов Р .- педагог- организатор;

Аткаева Д .Р.- учитель информатики;

Селимова Х.С. -  учитель русского языка.

Ответственный за разработку и реализацию проекта: Хасиева М.Р., заместитель

1. Рабочим группам в срок до 3 августа 2018 года подготовить проекты на 

обсуждение и утверждение педагогическим советом школы.

2. Утвердить план работы рабочей группы по введению ФГОС СОО (приложение

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Нухаева С.С., 

заместителя директора по УВР, школьного координатора введения ФГОС 

нового поколения в средней школе.

директора по ВР.

1)

Т 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:

С приказом ознакомл

Арсанукаева Ж.М-Х.

(


